
دستمزد  کارگران فقط ۳۰ درصد 
هزینه های زندگی را پوشش می دهد

  دولت با تغییر روش محاسبات
نرخ تورم را پایین می آورد

 مطابق آمار تازه ای که مرکز آمار ایران از نرخ تورم 
خرداد ماه ۱۴۰۲ منتشر کرده، نرخ تورم در مقیاس 
نقطه به نقطه )خرداد امسال نسبت به خرداد سال 
گذشته( با کاهشی حدود ۸ درصدی به ۴۲.۶ درصد 
رسیده است. این اتفاق یکسال پس از حذف ارز با نرخ 
ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی رخ می دهد. در واقع، مرکز آمار 
معتقد است که اثرات حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از اقتصاد 
ایران طی این یکسال تخلیه شده است. در یکسال اخیر 
و پس از حذف ارز با نرخ ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی که به 
نام جراحی اقتصادی انجام شد و عملا سفره مردم را هدف 
گرفت، قیمت اقلام خوراکی با اعداد و ارقام نجومی همراه 
شده است. مرکز آمار می گوید تورم در این بخش، اما در 
مقیاس نقطه به نقطه )خرداد امسال نسبت به خرداد 
سال گذشته( نصف شده است! تورم کالای خوراکی، 
آشامیدنی و دخانیات در اردیبهشت امسال نسبت به 
اردیبهشت سال گذشته 75.۴درصد بوده است، اما 
این رقم در خرداد امسال نسبت به خرداد سال گذشته 
به ۴۲.۶ درصد رسیده؛ اتفاقی که البته با تورم ماهانه 
خوراکی ها همخوانی ندارد. با حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ 
تومانی، شوک بزرگی به بخش کالای خوراکی وارد شد 
و انتظار کارشناسان هم این بود که با تخلیه این شوک 
در طول یکسال، روند قیمت ها به ریل قبلی بازگردد؛ اما 
به نظر می رسد که این طور نشده است. در همین رابطه 
فرامرز توفیقی فعال کارگری درباره تبعات رشد نرخ تورم 
بر معیشت خانواده کارگری اظهار کرد: امروزه شرایط 
معیشتی کارگران به گونه ای شده است که دستمزد ها 
می تواند ۳۰ درصد از هزینه های زندگی این قشر را پوشش 
دهد. وی با اشاره به روند رو به افزایش نرخ تورم گفت: 
برای اولین  بار در تاریخ ایران است که میانگین تجمعی 
نرخ تورم سالانه )اعلام شده توسط مراجع دولتی( برای 
5 سال متوالی )از سال ۱۳۹7( بالای ۴۰ درصد باقی 
مانده است و این آمار به شرط تداوم روند افزایشی نرخ 
تورم در سال ۱۴۰۲ وارد ششمین سال متوالی می شود 
که روند نرخ تورم افزایشی باقی مانده است؛ این امر برای 
نخستین بار است که در تاریخ اقتصاد کشور رخ می دهد. 
توفیقی با بیان اینکه پیش از این در طول سال های ۱۳۲۰ 
تا ۱۳۲۲ به مدت سه سال و نیز سال ۱۳7۴ نرخ تورم 
بالای ۴۰ درصد تجربه شده است، اما از سال ۱۳۹7 تا 
امروز روند افزایش نرخ تورم تداوم یافته است. این فعال 
کارگری ادامه داد: بر اساس آمار بانک مرکزی، میانگین 
نرخ تورم سالانه )نقطه به نقطه( در فاصله فرودین ۱۳۹7 
تا فروردین ۱۴۰۲، ۴۸.5 درصد محاسبه شده است، اما 
آنچه که در زندگی ها و شرایط اقتصادی تجربه شده است 
نشان می دهد نرخ تورم نقطه به نقطه در این بازه زمانی 

نیز بیش از 55 درصد بوده است.

  سطح رفاه و درآمد اقتصادی کاهش یافته است
 وی با انتقاد از عدم رعایت عدالت مالیاتی میان عامه 
مردم با ثروتمندان تصریح کرد: متاسفانه شوک های 
قیمت ارز و به تبع آن شوک های قیمتی، ابزار حکمرانی 
اقتصادی برای اخذ مالیات تورمی از عامه مردم شده است. 
مالیات تورمی برخلاف مالیات های عادی که از ثروتمندان 
و صاحبان درآمد های بالا اخذ می شود، از طبقات متوسط 
و پایین گرفته می شود و همین امر موجب شده تا عامه 
مردم بیش از گذشته به لحاظ مالی کاهش رتبه داشته 
باشند. این فعال کارگری با تاکید بر ضرورت بازنگری در 
حقوق کارگران به منظور صیانت از حداقل معاش این قشر 
خاطرنشان کرد: متاسفانه قیمت ها در سه سال گذشته سه 
برابر شده است بنابراین رشد شاخص قیمت مصرف کننده 
که مبنای محاسبه تورم است نیز در این سه سال رشد سه 

برابری را تجربه کرده است.

 ناترازی دخل و خرج کارگران
 توفیقی با بیان اینکه به منظور پایین نشان دادن 
سرعت جهش نرخ تورم در سال های اخیر شاهد تغییر 
روش محاسبات نرخ تورم، عدم اعلام مولفه های جدید 
احصای نرخ تورم و ورود مولفه های کم تغییر یا بی اثر در 
نرخ تورم برای پایین آوردن معدل تورم هستیم، گفت: 
هیچ یک از این اقدامات، نمی تواند واقعیت شرایط سخت 
اقتصادی را کتمان کند، زیرا تبعات جهش تورمی بر 
هزینه های زندگی نمایان شده و کارگران ناچار شده اند 
تا از ابتدایی ترین نیاز های خود چشم پوشی کرده و به 
حداقل معاش بسنده کنند. وی با تاکید بر ضرورت کنترل 
نرخ تورم و حمایت از کارگران برای تاب آوری در این 
شرایط سخت معیشتی اظهار کرد: سرعت زیاد افزایش 
عمومی قیمت ها در اقتصاد ایران تحت تأثیر ریشه هایی 
مزمن که غالبا به ناترازی دخل و خرج دولت برمی گردند، 
بی نظمی پولی، پول پاشی دولت در مبادی غیر موثر 
اقتصادی و تولید ناخالص ملی، بی برنامگی های مالی، به 
دست داشتن کرسی های اقتصاد توسط سوداگران و...  از 
جمله عوامل اصلی ایجاد بی ثباتی و دشوار شدن اجرای 
اصلاحات اقتصادی در ایران است. این فعال کارگری با 
تاکید بر ضرورت مهار نرخ تورم افزود: در شرایطی که رشد 
نرخ تورم ادامه دارد نمی توان نسبت به شرایط معیشتی 

کارگران بی تفاوت بود.

شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
اصلاح طلبان همواره مواضع روشن و شفافی 
در خصوص مساله انتخابات داشته اند و در 
شرایط مطلوب همیشه حضوری پررنگ و 
فعال در انتخابات های مختلف اعم از ریاست 
جمهوری، مجلس، شوراها و خبرگان رهبری 
داشته اند. نتیجه اغلب انتخاباتی که شرایطی 
مطلوب برای حضور اصلاح طلبان نیز رقم 
زده با پیروزی کامل این جریان سیاسی 
همراه بوده است. انتخابات ریاست جمهوری 
خرداد 7۶، شوراهای اسفند 77، مجلس 
بهمن 7۸ و ریاست جمهوری ۸۰ تا ریاست 
جمهوری خرداد ۹۲، مجلس اسفند ۹۴ و 
ریاست جمهوری و شوراهای اردیبهشت 
۹۶ نمونه انتخابات هایی است که شرایط 
کامل برای حضور اصلاح طلبان فراهم بوده و 
آنها با حداکثر یا میزانی از ظرفیت خود وارد 
انتخابات شده اند و با حمایت سرمایه اجتماعی 
خود توانسته اند دولت و مجلس و شوراها را 

در اختیار خود بگیرند. لذا پرواضح است که هر زمان اجازه 
حضور حداکثری به اصلاح طلبان داده شده آنها توانسته اند 
از آن انتخابات موفق و پیروز بیرون بیایند. اما هر زمان که 
رویکردهای حداقلی بر فضای حاکم بر انتخابات سایه افکنده 
اصلاح طلبان یا آن طور که باید در انتخابات شرکت نکرده اند 
یا در بهترین حالت در ائتلاف با جریان معتدل و میانه رو 
پای به آوردگاه انتخابات نهاده اند. چه اینکه اخیرا نیز جواد 
امام، سخنگوی جبهه اصلاحات درمورد رایزنی و مذاکره  
اصلاح طلبان با حاکمیت برای حضور در صحنه قدرت؛ گفته 
است: ما قطعا نیازمند تعامل و رایزنی با حاکمیت و نهادهای 
حکومتی هستیم. ما قهر نکردیم. اما ما را کنار زدند. نگاهی 
به صحبت های اخیر سعید حجاریان نظریه پرداز اصلاح طلب 
نیز مؤید همین معناست که اصلاح طلبان تحت شرایطی وارد 
انتخابات می شوند و اگر آن شرایط احصاء گردید می توان 
انتظار حضور و مشارکت از اصلاح طلبان داشت. شروطی 
از این قبیل که تمامی اصلاح طلبان بپذیرند در انتخابات 
مشارکت کنند؛ شورای نگهبان کسی را ردصلاحیت نکند؛ 
مردم متقاعد شوند، لازم است در انتخابات شرکت کنند؛ تمام 
کرسی های مجلس آینده در اختیار اصلاح طلبان قرار بگیرد 
و در نهایت اینکه لوایح اصلاح طلبان توسط شورای نگهبان 
رد نشود. اما حجاریان فرضیه دیگری را نیز مطرح کرده که 
به نظر می رسد این مورد بیشتر موجب بروز واکنش از سوی 
جریان رقیب شده است. اینکه دولت استعفا دهد. هر چند که 
این صحبت های حجاریان با پاسخ محمدرضا باهنر نیز مواجه 
شد. وی گفت که آقای حجاریان برای آمدن شما حاکمیت 
شرط می گذارد، نه آنکه شما برای حاکمیت شرط بگذارید. 
اما این پایان ماجرا نبود و برخی چهره های اصلاح طلب نیز 
به گفته های باهنر پاسخ دادند. احمد زیدآبادی نوشت: 
»اصولگرایان وقت شان را با رجزخوانی در برابر آنان و تهدید 
و تطمیع شان برای حضور در انتخابات هدر ندهند.« عباس 

عبدی دیگر چهره ای بود که در توئیتی خطاب به باهنر نوشت: 
»در کشوری که مردم برای خرید پراید حتی با قیمت نجومی، 
در صف می ایستند، چه بلایی سر انتخابات آورده اید که 
کارتان به تهدید کشیده؟ قدری به کیفیت بپردازید. تهدید 
اثر عکس دارد. راه دیگری هم هست.« با این حال هنوز 
واکنش ها به صحبت های حجاریان و باهنر ادامه دارد و بر این 
اساس حتی برخی رسانه های جریان مقابل برای اصلاح طلبان 

نسخه هم می پیچند که در نوع خود جای تامل دارد. 
 دلسوزی یا القای انشقاق

 روز گذشته بود که »جوان« روزنامه اصولگرا به 
صحبت های حجاریان پرداخت و جالب اینکه سخنان 
حجاریان را موجب شکاف در جریان اصلاحات خواند. 
چنانکه در بخشی از این مطلب آمده است: شنیده ها حاکی 
از یک دوقطبی در میان اصلاح طلبان نسبت به این سخنان 
حجاریان است و تأکید او بر ضرورت برکناری آیت  ا... رئیسی 
به عنوان شرط حضور اصلاح طلبان در انتخابات باعث 
بروز اختلافات و انتقاداتی در درون جبهه اصلاحات شده 
است. منتقدان حجاریان در جبهه اصلاحات معتقدند 
پیشنهاد استعفای رئیسی نامعقول است. جالب اینجاست 
که نظر قاطبه اصلاح طلبان در خصوص حضور و مشارکت در 
انتخابات واحد است و جملگی بر این اعتقادند که اگر شرایط 
برای حضور حداکثری اصلاح طلبان فراهم باشد و طبق روال 
گذشته اصلاح طلبان با فیلترهای نظارتی از گردونه خارج 
نشوند در انتخابات حاضر خواهند شد. حال اینکه برخی 
چهره ها در جریان اصلاحات تحت هر شرایطی قائل به حضور 
در انتخابات هستند و اتفاقا جریان رقیب نیز بر مبنای همین 
امر به دنبال ایجاد انشقاق در میان اصلاح طلبان هستند تا به 
عبارتی جریان ساختاری اصلاح طلب که بنا به شرایط موجود 
در جامعه و نوع نگاه حاکمیت تصمیم به حضور در انتخابات 
می گیرد را از مطالبه گری حضور حداکثری در انتخابات 

بازدارد. اتفاقا پرسش اینجاست که چه شده 
رسانه های شناسنامه دار جریان رقیب که 
عقبه مشخصی دارند دلسوز اصلاح طلبان 
شده اند، از انشقاق جریان اصلاحات نگرانند 
و اظهارات حجاریان را موجب دو شقه شدن 
اصلاح طلبان می دانند؟ بازی اصولگرایان از 
هم اکنون مشخص است که می خواهند با 
برخی سناریوهای نخ نما شده اصلاح طلبان را 
به دو دستگی بکشند، اما پر واضح است که این 
سناریو از بدو تولد شکست خورده بوده چرا 
که اساسا اصلاح طلبان در زمین جریان رقیب 
بازی نمی کنند و بازی اصولگرایان را نیز بلدند. 
 اصولگرایان به دنبال وحدت نیستند

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با 
رسانه های جریان رقیب و القای اختلاف در 
میان اصلاح طلبان اظهار داشت: این رسانه ها 
به طور کلی دنبال انسجام و وحدت نیستند 
چرا که اگر به صورت منصفانه و دردمندانه 
به دنبال توسعه و ایران پیشرفته باشند باید 
زمینه ای فراهم شود که همه جریانات بتوانند در انتخابات 
شرکت کنند. حسین کاشفی به»آرمان ملی« گفت: قانون 
اساسی اصل را بر این گذاشته که هر زمان سخن از انتخابات 
به میان می آید مردم تعیین کننده سرنوشت خود باشند و 
البته باید صندوق رای معنا داشته باشد و مردم احساس کنند 
که نماینده ای دارند و می توانند به صورت رقابتی نمایندگان 
خود را انتخاب کنند. عضو حزب اتحاد ملت در خصوص 
فرافکنی رسانه های اصولگرا در ارتباط با وجود اختلاف و 
انشقاق در میان اصلاح طلبان بیان کرد: اینها می خواهند 
بگویند ما نیازی به حضور اصلاح طلبان در انتخابات نداریم. 
رئیس اسبق خانه احزاب تصریح کرد: البته اصلاح طلبان 
هنوز تصمیمی نگرفته اند که چه موضعی در قبال انتخابات 
خواهند داشت، اما اگر شریطی پیش  آید که در آن انتخابات 

دارای معنا و مفهوم باشد طبیعتا شرکت خواهند کرد. 
 رئیس جبهه اصلاحات کنار می رود؟

روز گذشته  دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب و مدیرکل 
سیاسی وزارت کشور در خصوص انتخاب رئیس جبهه 
اصلاحات و شرایط بر عهده گرفتن این مسئولیت گفت: 
کمیسیون پیرامون این مسأله با توجه به عضویت موثر خانم 
منصوری در حزب اتحاد ملت در گذشته بررسی هایی داشته 
و با توجه به سوابق محکومیت و تداوم محرومیت اجتماعی 
در آن بازه زمانی، ایشان امکان عضویت مؤثر در حزب را 
نداشتند. عبدا... مرادی در خصوص آخرین وضعیت جبهه 
اصلاحات به لحاظ حقوقی افزود: با توجه به اینکه جبهه های 
سیاسی طبق قانون از احزاب دارای پروانه فعالیت تشکیل و 
خانم منصوری نیز از حزب اتحاد ملت در جبهه فوق عضویت 
دارد، ابتدا باید آخرین وضعیت پروانه فعالیت حزب اتحاد 
ملت مورد بررسی قرار گیرد. استعلام جدید آذرمنصوری 
تکلیف را مشخص خواهد کرد که آیا استعلام قبلی به قوت 

خود باقی است یا نه؟
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بررسی موضع رسانه های دلواپس در خصوص مشارکت اصلاح طلبان و انتخابات؛

اصلاح طلبان؛ دو دسته شوید!
    حسین کاشفی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  اصولگرایان به دنبال عدم حضور اصلاح طلبان در انتخابات هستند

آرمان ملی – مطهره شفیعی: روز گذشته تصویری 
از دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین منتشر شد که در آن، 
محمدرضا باهنر در کنار بدنسازان قرار گرفته و دست آنها را 
بالا برده است. یکی از گمانه هایی که پس از انتشار این تصویر 
در ذهن ترسیم شد، تلاش برای جلب رأی به نفع اصولگرایان 
در انتخابات مجلس اسفند است. اگر این گمانه واقعیت داشته 
باشد اذهان به سمت انتخابات ریاست جمهوری های گذشته 
می رود که باز هم اصولگرایان برای تبلیغ کاندیدای خود اقدامی 
قابل تامل داشتند یعنی همراه کردن امیر تتلو، خواننده رپ 
با کاندیداهایشان. تتلو در انتخابات ۱۳۹۶ ابتدا از محمدباقر 
قالیباف و پس از انصراف او، از سیدابراهیم رئیسی، پشتیبانی 
کرد. پس از انتشار تصویر باهنر با بدنسازان بود که عباس عبدی، 
فعال سیاسی اصلاح طلب در توئیتی به عکس چهره های اصولگرا 
از جمله محمدرضا باهنر با ورزشکاران بدنساز واکنش نشان 
داد و نوشت: »چرا ارزشی ها به تغییرات ارزشی جامعه اذعان 
نمی کنند. اگر ۳۰ سال پیش می گفتند چقدر احتمال دارد که 
شاهد این وضعیت از کشور باشیم؟ شاید می گفتند ۳۰ درصد. 
ولی اگر می پرسیدند احتمال اینکه آقای باهنر در چنین قابی با 

افتخار به اشتراک گذاشته شود؟ پاسخ صفر بود.«
   اردوگاه خالی از سکنه

اردوگاه خالی از سکنه روایت این روزهای اصولگرایان است؛ 
اصولگرایانی که تصور می کردند با یکدستی قوا، موفقیت هایشان 

را به رخ رقیب اصلاح طلب خواهند کشید اما اکنون آنچه در 
اختیار دارند اردوگاه خالی از حامی و برنامه برای طی مسیر 
آینده. انشقاق تدریجی در این اردوگاه سبب ایجاد چالش درونی 
شد که برخی تاریخ آن را پس از انتخابات سال ۸۴ می دانند چرا 
که تفاوت دیدگاه ها آشکار شد؛ دیدگاه هایی که سنخیتی با 
یکدیگر نداشت. این اختلافات به مروز زمان افزایش یافت و 
اصولگرایان رقیب اصولگرایان شدند. برخی احزاب و جریان های 
اصولگرایی در برهه های نزدیک به انتخابات به ائتلاف با یکدیگر 
می پردازند و بخش دیگر تخریب ائتلاف را در دستور کار 
دارند. یکی از دلایل اختلاف و تشتت میان اصولگرایان به عدم 
فرماندهی مرکزی باز می گردد. خیلی سال پیش ناطق نوری 
یا  مرحوم مهدوی کنی و... عهده دار این نقش شدند اما اکنون 
مشخص نیست کرسی مدیریت انتخاباتی توسط چه شخصیتی 

اشغال می شود. 
  داخل نظام به رقابت بپردازید

در ماه های اخیر نام محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسلامی 
مهندسین بیش از گذشته مطرح می شود. باهنر سعی داشت تا 
به گونه ای عمل کند که به عنوان شخصیت میانه رو مطرح شود. 
به عنوان نمونه ۴ خرداد گفت: »صداوسیما از همه جناح های 
سیاسی و همه تفکراتی که عاشق ایران و انقلاب هستند، دعوت 
کند تا در میزگردهای مختلف انتخاباتی نقطه نظرات خود را بیان 
کنند و با یک برخورد پدرانه فضای شور و مشارکت در انتخابات 

را راه بیندازد.« موضوع دیگری که او مطرح و سبب نارضایتی 
برخی اصولگرایان شد این بود که بیان داشت: »بنده یکی از 
پیشنهاد اتم این است که فضای سیاسی یک مقداری بازتر شود، 
یعنی شورای نگهبان به واقع به مرّ قانون عمل کند و اجازه ندهد 
دفاتر استان ها و در شهرستان ها سلیقه ای عمل کنند و یا حتی 
به مثابه یک حزب وارد بشوند.« و در مقطعی دیگر برای جلب 
اعتماد اصولگرایان به تخریب اصلاح طلبان پرداخت. دبیرکل 
جامعه اسلامی مهندسین در ۱۱ تیر اظهارکرد: »من جبهه 
اصلاحات را نصیحت می کنم که به صندوق رأی بازگردند. حتی 
برخی از سران این جبهه به این جمع بندی هم رسیدند که تنها 
راه حیات در عرصه سیاسی صندوق رأی است. با لشکرکشی 
در خیابان و اغتشاش راه به جایی نمی برند. خارجی های گردن 
کلفت به جایی نرسیدند و این ها هم در این صورت رقیب خود 
را نظام تعریف کرده و خارج از نظام خواهند بود. در این صورت 
دیگر باید جوابگوی هسته سخت نظام باشند. اما اینکه فلان 
شخص را قبول نداشته باشند اشکال ندارد. داخل نظام به رقابت 
و ارائه برنامه بپردازند، اما اینکه دنبال تحریم باشند خروج 
از نظام است. فرانسه هم که مهد دموکراسی است در قانون 
اساسی فرانسه نوع نظام سیاسی لائیک بیان شده که با هیچ 
اصل دموکراتیکی قابل تغییر نیست. هیچ حکومتی با دشمنان 
خود رودربایستی ندارد. اصلاح طلبان اگر می خواهند داخل نظام 

باشند باید در انتخابات شرکت کنند.«

جلب رأی به قیمت زیر پا گذاشتن خط قرمزهای دیروزشان

دیروز تتلو؛ امروز بدنساز
      عکس عجیبی از باهنر در کنار بدنسازان منتشر شد

   چرا ارزشی ها به تغییرات ارزشی جامعه اذعان نمی کنند

وقتی به جای دولت مردم مقصر 
مشکلات جامعه می شوند

 جلوه وارونه حقیقت
 محمدحسین قدیری ابیانه:  مردم 

کمتر آب، برق و گاز مصرف کنند، 
ارزانی می شود 

 آرمان ملی- سهیل ثابت: نگاهی به 
شرایط جامعه و وضع زندگی مردم به وضوح 
نشان می دهد که حال عمومی جامعه خوب 
نیست و مردم از وضعیت بغرنج فعلی به ستوه 
آمده اند. کافی است نگاهی به قیمت کالاها 
و مایحتاج مصرفی مردم بیندازیم تا مؤید 
این گفته به وضوح به دست  آید. هر چند که 
اگر به طور مشخص در حوزه های تخصصی 
مثل بازار سرمایه، مسکن، خودرو و... نیز 
وارد شویم خواهیم دید که در آن حوزه  ها 
نیز شرایط بهتری متصور نیست و مجموعه 
همه این عوامل است که موجبات نارضایتی 
مردم را فراهم آورده است. چنانکه چندی 
قبل احمد رسولی نژاد، نماینده فیروزکوه 
بیان کرد: »آقای رئیس جمهور، فکری برای 
افزایش بی رویه قیمت گاز، برق و آب مصرفی 
به ویژه گاز بنمایید. « این در حالی است که 
دولتمردان دولت سیزدهم چنین رویکردی 
ندارند و معتقدند که شرایط خوب است و 
قطار پیشرفت دولت با شتاب رو به پیشرفت 
در حال حرکت است. در نگاه دولت همه چیز 
مطلوب است و انتقادات از جهت نادیده گرفتن 
خدمات است وگرنه در همه حوزه ها اقدامات 
مثبت و موثری صورت گرفته است. البته 
این رویکرد فقط در دولت غالب نیست بلکه 
بهارستان نشینان نیز چنین رویکردهایی از 
خود بروز داده و می دهند. چه اینکه چندی 
پیش یکی از نمایندگان در حمایت از عملکرد 
دولت گفته بود که سرعت خدمات رسانی 
دولت از سرعت نور نیز بیشتر است. چنین 
اظهاراتی به واقع نشان می دهد که یا برخی 
دولتیون و مجلس نشینان در ایران زندگی 
نمی کنند یا اینکه نگاه هایشان بر رویکردهای 
غیر واقعی و غیر از آن چیزی است که در 
سطح عمومی جامعه می گذرد. اگر نه کمتر 
کسی است که با شرایط بغرنج اقتصادی و 
معیشتی فعلی مواجه باشد، تحت تاثیر این 
شرایط قرار گرفته باشد، اما در اظهاراتی خلاف 
واقعیت همه چیز را مطلوب و گل و بلبل 
توصیف کند. حال اینکه عده ای نیز هستند 
که شرایط فعلی جامعه را ناشی از نوع نگاه و 
زیاده خواهی های مردم می بینند و معتقدند 
که اگر مردم در مصرف صرفه جویی کنند یا 
حتی به جای دو وعده ،یک وعده غذایی در 
روز داشته باشند شرایط بهبود پیدا خواهد 
کرد. پرسش نخست اینجا این است که اگر 
مبنا این است اساسا کارکرد دولت چیست 
و دولت قرار است در این میان چه خدمانی 
ارائه دهد. پرسش دیگر اینکه اساسا با توجه 
افزایش لجام گسیخته قیمت ها مردمی که 
در امور یومیه خود مانده اند و قدرت خرید 
بسیاری از اقلام و کالاهای مصرفی مثل مرغ، 
گوشت و... را ندارند زیاده خواهی شان کجاست 
و چیزی هست که زیاده هم بخواهند؟ به 
نظر می رسد برخی به خاطر اینکه برخی 
عملکردهای ناموفق، ناتوانی ها و ناکارآمدی ها 
را سرپوش گذاشته و توجیه کنند به جای 
دولت و سایر دستگا ه های مسئول  توپ را به 
زمین جامعه و مردم می اندازند و آنها را مقصر 

قلمداد می کنند. 
 مردم مقصر کاهش ارزش پول ملی

 یک فعال سیاسی اصولگرا در ارتباط 
با عملکرد دولت اظهار داشت: هیچ کس 
نمی تواند دولت رئیسی را مسبب بالا رفتن 
ایران عملا  در  ما  البته  بداند.  قیمت ها 
گرانی نداریم بلکه کاهش ارزش پول ملی 
داریم. یعنی دلار گران نمی شود بلکه این 
پول ماست که نسبت به درهم و سایر ارزها 
ارزشش کمتر شده است. در افزایش قیمت ها 
عوامل زیادی موثر است که مثلا می توان به 
فتنه سال گذشته اشاره کرد. قبل از فتنه 
تورم بسیار کم بود و بعد از فتنه به شدت 
افزایش پیدا کرد. وقتی ۱7 هزار میلیارد 
خسارت می زنند و تصور کاذب بی ثباتی نظام 
مطرح می شود، طبیعی است گرانی می آید. 
محمدحسین قدیری ابیانه در این خصوص 
که حتی صدای بخشی از جریان اصولگرایی 
هم درآمده است، گفت: هر کسی می تواند به 
روند ها اعتراض کند و حتی از حمایتش از 
کارش ابراز پشیمانی کند. هیچ کس دولت 
رئیسی را به فساد و... متهم نمی کند و فقط 
مساله گرانی هاست که هیچ ربطی به دولت 
رئیسی ندارد و به جنگ روسیه و اوکراین 
و کاهش ارزش پول ملی برمی گردد که 
باید گفت، بخش زیادی از کاهش ارزش 
پول ملی به خاطر مردم است. وی افزود: نیاز 
به ارز خارجی ارزش پول را کم و درآمد 
ارزش پول ملی را زیاد می کند. پس همه 
کسانی که جنس خارجی را به اجناس داخلی 
ترجیح می دهند، در مشکلات معیشتی 
مقصرند. یعنی آن هایی که سیگار خارجی 
می کشند، لوازم آرایش خارجی می خرند و 
تفریحات شان را در کشور های خارجی انجام 
می دهند در کاهش پول ملی سهم دارند. 
مردم ایران یکی از پرمصرف ترین مردمان 
دنیا هستند. یعنی اگر برق، گاز و آب را کمتر 
مصرف کنند، موارد ذخیره شده را به ۱۰ برابر 
قیمت داخل می فروشیم تا ارز وارد کشور 

شود و ارزانی شود.

غیب گویی عجیب 
یک نماینده 

مجلس 

واردات خودرو با حواشی زیادی همراه است. یک 
نماینده مجلس گفت: در حال حاضر مردم ایران در 
خانه های خود بیش از ۶۰ میلیارد دلار ارز دارند؛ مردم 
می توانند با ارز موجود در خانه های خود، خودرو وارد 
کنند. لطف ا... سیاهکلی با طرح این سوال که چرا باید برای 
واردات خودرو از ارز دولتی استفاده شود؟ افزود: دولت 
مکلف به ایجاد رقابت در بازار خودرو است که در دو بخش 
عملی می شود یکی کیفیت و دیگری قیمت خودرو؛ وقتی 
خودرو در بورس عرضه شد، قیمت برخی مدل های آن به 
۳ میلیارد تومان رسید در حالی که قیمت واقعی آن ۷۰۰ 

میلیون تومان بود.

 کیفیت را 
بالا ببرید

امام جمعه آستارا ضمن تبریک عید سعید غدیر خم و 
تقارن آن با عید جمعه آن را مصداق تقارن سعدین خواند. 
حجت الاسلام محمدجواد باقری ارومی با اشاره به شرایط 
خودروسازهای داخلی گفت: اینکه خودروهای داخلی 
بی کیفیت و بسیار سطح پایین است مساله بدیهی و غیرقابل 
دفاع است. مردم عزیزمان همواره با حمایت از تولیدات داخلی 
ولو خودروهای کم کیفیت از صنعت خودروسازی و اقتصاد 
کشورمان حمایت کرده اند اما ایراد به خود شما آقایان است 
که با علم به بی کیفیت بودن خودروهای داخلی چرا قدمی 
جهت ارتقای کیفیت و کنترل قیمت در مقایسه با خودورهای 

با کیفیت جهانی بر نمی دارید؟


